

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Abacaxi							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	199	Lpcom Comercio de Produtos E	31/01/2022	50,00	2,80	140,00
Abaixador de língua / espátula em madeira							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	120	Cwbcare Produtos Medico Hospitalares Ltda	28/01/2022	200,00	5,48	1.096,00
Abobora Cabotia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	199	Lpcom Comercio de Produtos E	31/01/2022	15,00	1,23	18,45
Abóbora cabotiá minimamente processada.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	199	Lpcom Comercio de Produtos E	31/01/2022	135,00	4,50	607,50
Abobora Italia							
Compra Direta	Chamamento	174	Associacao dos Agricultores Familiares do	31/01/2022	380,00	4,21	1.599,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	197	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	240,00	3,06	734,40
Total - Abobora Italia (2)							2.334,20
Absorvente higiênico hospitalar							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	8	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	20/01/2022	2.400,00	0,45	1.080,00
Acafrao desidratado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	81	Alimentex Distribuidora Ltda	26/01/2022	1.000,00	0,02	19,00
Acelga							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	197	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	65,00	2,97	193,05
Achocolatado em pó, rotulagem nutricional de acordo com a RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	195	Comercial Actus Ltda - Me	31/01/2022	40,00	7,70	308,00
Adoçante liquido frasco c/ 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	194	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	12,00	2,68	32,16
Agua de Coco							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	81	Alimentex Distribuidora Ltda	26/01/2022	378,00	1,65	623,70
Água Mineral 200ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	81	Alimentex Distribuidora Ltda	26/01/2022	6.000,00	0,38	2.280,00
Agua Mineral 510 ML							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	81	Alimentex Distribuidora Ltda	26/01/2022	200,00	0,70	140,00
Agulha anestesia plexo 22 / 21 G x 2" (50 a 60 mm)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	13	Cinco Confiância Industria E Comercio Ltda.	20/01/2022	200,00	63,00	12.600,00
Agulha anestesia plexo 22 / 21 G x 4" (100 a 110 mm)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	13	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	20/01/2022	50,00	63,00	3.150,00
Agulha raqui 22 G x 1-2½" (38 a 63 mm) CURTA							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	12	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	20/01/2022	200,00	7,28	1.456,00
Agulha raqui 22 G x 3½" (80 a 90 mm) LONGA							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	12	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	20/01/2022	100,00	5,87	587,00
Agulha raqui 25 G x 3½" (80 a 90 mm)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	12	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	20/01/2022	200,00	4,76	952,00
Agulha raqui 27 G x 3½" (80 a 90 mm)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	12	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	20/01/2022	200,00	10,25	2.050,00
Alface Crespa							
Compra Direta	Chamamento	174	Associacao dos Agricultores Familiares do	31/01/2022	165,00	7,19	1.186,02
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	197	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	160,00	6,80	1.088,00
Total - Alface Crespa (2)							2.274,02
Alho							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	197	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	25,00	21,50	537,50
Compra Direta	Chamamento	174	Associacao dos Agricultores Familiares do	31/01/2022	50,00	30,37	1.518,50
Total - Alho (2)							2.056,00
Alho Poró							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	199	Lpcom Comercio de Produtos E	31/01/2022	9,00	25,00	225,00
Almeirao							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	197	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	140,00	6,80	952,00
Ameixa preta sem caroço							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	194	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	3,00	27,50	82,50
Amendoim descascado, pacote de 500g.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	194	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	3,00	9,84	29,52
Amido de Milho Tipo Maizena							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	81	Alimentex Distribuidora Ltda	26/01/2022	40,00	3,86	154,40
Análise da água para uso em hemodiálise - bactérias heterotróficas							
Licitação	Pregão Eletrônico	7	Lls Servicos de Saneamento Ltda	20/01/2022	18,00	34,68	624,24
Análise da água para uso em hemodiálise - controle coliformes							
Licitação	Pregão Eletrônico	7	Lls Servicos de Saneamento Ltda	20/01/2022	18,00	47,79	860,22

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Análise da água para uso em hemodiálise - endotoxina / QUALITATIVA							
Licitação	Pregão Eletrônico	7	Lls Servicos de Saneamento Ltda	20/01/2022	14,00	108,41	1.517,74
Análise da água purificada - bactérias heterotróficas							
Licitação	Pregão Eletrônico	7	Lls Servicos de Saneamento Ltda	20/01/2022	1,00	38,90	38,90
Análise da água purificada - Carbono orgânico total							
Licitação	Pregão Eletrônico	7	Lls Servicos de Saneamento Ltda	20/01/2022	1,00	245,00	245,00
Anel de o-ring para manutenção de aparelhos de colonovideoendoscópias. (OLYMPUS / GE845800)							
Compra Direta	Inexigibilidade	36	Olympus Optical do Brasil Ltda	21/01/2022	1,00	16,69	16,69
Anel de o-ring para manutenção de aparelhos de colonovideoendoscópias. (OLYMPUS / GM897200)							
Compra Direta	Inexigibilidade	36	Olympus Optical do Brasil Ltda	21/01/2022	1,00	41,70	41,70
Anel de o-ring para manutenção de aparelhos de colonovideoendoscópias. (OLYMPUS / GS902200)							
Compra Direta	Inexigibilidade	36	Olympus Optical do Brasil Ltda	21/01/2022	1,00	8,34	8,34
Anel de o-ring para manutenção de aparelhos de colonovideoendoscópias. (OLYMPUS / GS914400)							
Compra Direta	Inexigibilidade	36	Olympus Optical do Brasil Ltda	21/01/2022	1,00	9,46	9,46
ANEL O RING PARA VIDEOBRONCOSCOPIO (COD. GS903500)							
Compra Direta	Inexigibilidade	36	Olympus Optical do Brasil Ltda	21/01/2022	1,00	3,06	3,06
ANEL O RING PARA VIDEOGASTROSCOPIO (COD. GP903200)							
Compra Direta	Inexigibilidade	36	Olympus Optical do Brasil Ltda	21/01/2022	1,00	19,47	19,47
ANEL O RING PARA VIDEOGASTROSCOPIO (COD. GR205300)							
Compra Direta	Inexigibilidade	36	Olympus Optical do Brasil Ltda	21/01/2022	1,00	16,69	16,69
ANEL O RING PARA VIDEOGASTROSCOPIO (COD. GR428700)							
Compra Direta	Inexigibilidade	36	Olympus Optical do Brasil Ltda	21/01/2022	1,00	7,79	7,79
ANEL O RING PARA VIDEOGASTROSCOPIO (COD. GS900500)							
Compra Direta	Inexigibilidade	36	Olympus Optical do Brasil Ltda	21/01/2022	1,00	8,34	8,34
ANEL O RING PARA VIDEOGASTROSCOPIO (COD. GS902400)							
Compra Direta	Inexigibilidade	36	Olympus Optical do Brasil Ltda	21/01/2022	1,00	8,34	8,34
ANEL O-RING PARA VIDEOBRONCOSCOPIO (COD. GS904900)							
Compra Direta	Inexigibilidade	36	Olympus Optical do Brasil Ltda	21/01/2022	1,00	5,56	5,56
ANEL O-RING PARA VIDEOGASTROSCOPIO (COD. GM891600)							
Compra Direta	Inexigibilidade	36	Olympus Optical do Brasil Ltda	21/01/2022	1,00	8,34	8,34

Apontador de lápis manual

Impresso em: 04/03/2022 07:35:18

Página 3

adriana.stucker

CATE00348

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	15	Dageal - Comercio de Material de Escritorio	20/01/2022	60,00	1,69	101,40
Aquisição de Passagem Aérea.							
Licitação	Pregão Eletrônico	166	Brematur Passagens E Turismo Ltda	28/01/2022	1,00	918,30	918,30
Licitação	Pregão Eletrônico	166	Brematur Passagens E Turismo Ltda	28/01/2022	1,00	814,92	814,92
Licitação	Pregão Eletrônico	166	Brematur Passagens E Turismo Ltda	28/01/2022	1,00	918,30	918,30
Licitação	Pregão Eletrônico	166	Brematur Passagens E Turismo Ltda	28/01/2022	1,00	814,92	814,92
Total - Aquisição de Passagem Aérea. (4)							3.466,44
Arroz branco polido							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	81	Alimentex Distribuidora Ltda	26/01/2022	30,00	3,56	106,80
Arroz integral, tipo agulhinha.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	81	Alimentex Distribuidora Ltda	26/01/2022	45,00	4,50	202,50
Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	81	Alimentex Distribuidora Ltda	26/01/2022	2.250,00	3,65	8.212,50
Assistência técnica preventiva e corretiva para o elevador do CEAPAC, marca thyssenKrupp							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	38	E W T Brasil Elevadores Ltda	24/01/2022	1,00	365,00	365,00
Auxiliar de cozinha, escala 12 x 36 horas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	170	Mundial Terceirizadora Ltda.	31/01/2022	2,00	9.226,04	18.452,08
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	171	Mundial Terceirizadora Ltda.	31/01/2022	2,00	9.226,04	18.452,08
Total - Auxiliar de cozinha, escala 12 x 36 horas (2)							36.904,16
Bacon							
Compra Direta	Chamamento	174	Associacao dos Agricultores Familiares do	31/01/2022	50,00	26,16	1.308,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	198	Lpcom Comercio de Produtos E	31/01/2022	20,00	23,80	476,00
Total - Bacon (2)							1.784,00
Balão de oxigênio - 2 litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	23	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	20/01/2022	10,00	35,51	355,10
Balão de oxigênio - 3 litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	23	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	20/01/2022	10,00	35,79	357,90
Balão de oxigênio - 5 litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	23	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	20/01/2022	10,00	81,95	819,50
Balão de oxigênio de 0,5 litro							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	23	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	20/01/2022	10,00	28,14	281,40

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Balao de oxigênio de 1 litro							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	23	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	20/01/2022	10,00	28,37	283,70
Banana Nanica							
Compra Direta	Chamamento	174	Associacao dos Agricultores Familiares do	31/01/2022	420,00	5,38	2.259,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	199	Lpcom Comercio de Produtos E	31/01/2022	300,00	1,25	375,00
Total - Banana Nanica (2)							2.634,60
Bandeja descartável 500 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	180	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	1.000,00	0,27	270,00
Bandeja descartável 750 mL.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	180	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	6.500,00	0,29	1.865,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	180	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	20.000,00	0,29	5.740,00
Total - Bandeja descartável 750 mL. (2)							7.605,50
Barra de Erich							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	142	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	28/01/2022	10,00	280,00	2.800,00
Batata doce							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	197	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	280,00	2,47	691,60
Batata inglesa							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	199	Lpcom Comercio de Produtos E	31/01/2022	905,00	1,50	1.357,50
Batata inglesa minimamente processada.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	199	Lpcom Comercio de Produtos E	31/01/2022	330,00	4,00	1.320,00
Batata inglesa palito congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	192	Lpcom Comercio de Produtos E	31/01/2022	260,00	9,22	2.397,20
Batata Palha 500 gramas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	193	Vb Comercio de Produtos Alimenticios Eireli	31/01/2022	60,00	10,37	622,20
Bateria de Ion-Litio para aparelho de anestesia Mindray Wato EX-65 (M05-010001-06).							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4	Texas Imports Comercio Importacao E	12/01/2022	1,00	2.227,38	2.227,38
Bateria NKB-301V (12V, 2800mAh) Ni-MH, compatível com Cardioversor Nihon Kohden TEC-5631							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	212	Texas Imports Comercio Importacao E	31/01/2022	2,00	1.099,00	2.198,00
Bateria 12V - 2300mAh para monitor Mindray PM-9000.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1	Medical-hosp Assessoria E Servicos Ltda -	12/01/2022	2,00	350,00	700,00
Beterraba							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Chamamento	174	Associacao dos Agricultores Familiares do	31/01/2022	175,00	3,82	668,50
Beterraba minimamente processada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	199	Lpcom Comercio de Produtos E	31/01/2022	60,00	3,80	228,00
BICARBONATO DE SODIO EM PO 2,5 G SACHE.							
Compra Direta	Compra Direta	106	Laviver Drogaria E Manipulacao Ltda	28/01/2022	28,00	1,75	49,00
Biópsia Renal - Análise em imunofluorescência							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	60	Lgl Assessoria Medica Ltda	25/01/2022	1,00	450,00	450,00
Biscoito caseiro com cobertura de chocolate							
Compra Direta	Chamamento	209	Associacao dos Agricultores Familiares do	31/01/2022	10,00	17,45	174,50
Biscoito Caseiro, embalado em pacote plástico resistente de 500 gramas. Deve ter em seu rótulo infor							
Compra Direta	Chamamento	209	Associacao dos Agricultores Familiares do	31/01/2022	35,00	14,69	514,15
Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	81	Alimentex Distribuidora Ltda	26/01/2022	15.120,00	0,50	7.560,00
Biscoito de polvilho salgado							
Compra Direta	Chamamento	209	Associacao dos Agricultores Familiares do	31/01/2022	50,00	6,74	337,00
Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	81	Alimentex Distribuidora Ltda	26/01/2022	2.160,00	0,49	1.058,40
Biscoito tipo Maria, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	194	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	9.600,00	0,47	4.512,00
Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	84	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	26/01/2022	20,00	27,76	555,20
Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	83	Taokei Comercio de Alimentos Ltda	26/01/2022	220,00	15,02	3.304,40
Bobina Papel para Fax (30m)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	14	Cleusa Aparecida Dechechi Chambo	20/01/2022	60,00	20,08	1.204,80
Bolsa de colostomia adulto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	155	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/01/2022	10,00	10,00	100,00
Bolsa de colostomia neonatal							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	155	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/01/2022	20,00	25,00	500,00
Bolsa de colostomia pediátrica							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	155	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/01/2022	30,00	10,00	300,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Borracha Branca							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	15	Dageal - Comercio de Material de Escritorio	20/01/2022	120,00	0,56	67,20
Borracha da ponta flexível para manutenção de aparelhos de videogastroscópias. (OLYMPUS / GE884500)							
Compra Direta	Inexigibilidade	36	Olympus Optical do Brasil Ltda	21/01/2022	1,00	361,97	361,97
Braçadeira para PNI uso adulto, circunferência aproximada (27-35cm), COMPATÍVEL com o monitor Mindra							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	12/01/2022	10,00	171,26	1.712,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	12/01/2022	3,00	171,26	513,78
Total - Braçadeira para PNI uso adulto, circunferência aproximada (27-35cm), COMPATÍVEL com o monitor Mindra (2)							2.226,38
Braçadeira para PNI uso adulto, circunferência aproximada (27-35cm), COMPATÍVEL com o monitor Omnime							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	5	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	12/01/2022	5,00	79,99	399,95
Braçadeira para PNI uso adulto, circunferência aproximada (27-35cm), COMPATÍVEL com o monitor Prolif							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	12/01/2022	3,00	159,39	478,17
Braçadeira para PNI uso adulto, circunferência aproximada (32-42cm), COMPATÍVEL com o monitor Drager							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3	Bhio Supply Industria E Comercio de	12/01/2022	3,00	180,00	540,00
Braçadeira para PNI uso adulto grande, circunferência aproximada (31-40cm), COMPATÍVEL com o monitor							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	5	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	12/01/2022	2,00	159,00	318,00
Braçadeira para PNI uso adulto grande, circunferência aproximada (34-43cm), COMPATÍVEL com o monitor							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	12/01/2022	5,00	130,00	650,00
Braçadeira para PNI uso adulto grande, circunferência aproximada (35-44cm), COMPATÍVEL com o monitor							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	12/01/2022	3,00	120,00	360,00
Braçadeira para PNI uso adulto obeso, circunferência aproximada (42-54cm), COMPATÍVEL com o monitor							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	5	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	12/01/2022	2,00	79,99	159,98
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	5	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	12/01/2022	3,00	79,99	239,97
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	5	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	12/01/2022	3,00	213,00	639,00
Total - Braçadeira para PNI uso adulto obeso, circunferência aproximada (42-54cm), COMPATÍVEL com o monitor (3)							1.038,95
Braçadeira para PNI uso adulto pequeno, circunferência aproximada (20,5-28cm), COMPATÍVEL com o moni							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	12/01/2022	2,00	52,00	104,00
Braçadeira para PNI uso adulto pequeno, 2 vias, circunferência aproximada (18-26cm), COMPATÍVEL com							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	12/01/2022	2,00	90,00	180,00
Braçadeira para PNI uso neonatal, circunferência aproximada (6-11cm), COMPATÍVEL com o monitor Omnim							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	12/01/2022	3,00	105,32	315,96

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Braçadeira para PNI uso pediátrico, circunferência aproximada (14-21cm), COMPATÍVEL com o monitor Mi							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	12/01/2022	5,00	52,00	260,00
Brócolis							
Compra Direta	Chamamento	174	Associacao dos Agricultores Familiares do	31/01/2022	48,00	11,67	560,16
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	197	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	30,00	8,50	255,00
Total - Brócolis (2)							815,16
Cabo com sensor de Oximetria (monitor/paciente) adulto, tipo clip, COMPATÍVEL com o monitor Nihon Ko							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	12/01/2022	6,00	372,02	2.232,12
Cabo com Sensor de Oximetria (monitor/paciente) adulto, tipo clip, COMPATÍVEL com oxímetro Emai MX-3							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	5	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	12/01/2022	2,00	179,42	358,84
Cabo completo para ECG 5 vias, COMPATÍVEL com o monitor Mindray PM-9000, composto de cabo tronco, ca							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	5	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	12/01/2022	5,00	145,00	725,00
Cabo completo para ECG 5 vias, COMPATÍVEL com o monitor Mindray UMEC-12, composto de cabo tronco, ca							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	12/01/2022	5,00	195,00	975,00
Cabo completo para ECG 5 vias, COMPATÍVEL com o monitor Prolife P12, composto de cabo tronco, caixa							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	5	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	12/01/2022	5,00	145,00	725,00
Cabo completo para ECG 5 vias, composto de cabo tronco, caixa intermediária e conjunto de terminais							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	28	Global Tec Industria E Comercio de Produtos	20/01/2022	5,00	290,00	1.450,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	210	Sisnac Produtos Para Saude Ltda	31/01/2022	2,00	250,00	500,00
Total - Cabo completo para ECG 5 vias, composto de cabo tronco, caixa intermediária e conjunto de terminais (2)							1.950,00
Cabo completo para ECG 6 vias, COMPATÍVEL com o monitor Nihon Kohden, modelo BSM-3562, composto de c							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	211	Casa Hospitalar Ibipora Eireli	31/01/2022	3,00	744,50	2.233,50
Cabo ECG 10 vias completo, padrão AHA, compatível com eletrocardiógrafo Biocare ou Philips PAGEWRITE							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	31	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	20/01/2022	5,00	620,00	3.100,00
Cabo Tronco para ECG 5 vias, padrão AHA, COMPATÍVEL com monitor ALFAMED, modelo VITA i120.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	28	Global Tec Industria E Comercio de Produtos	20/01/2022	5,00	290,00	1.450,00
Cabo Tronco para ECG 5 vias, padrão AHA, COMPATÍVEL com monitor COMEN, modelo C80.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	210	Sisnac Produtos Para Saude Ltda	31/01/2022	2,00	289,00	578,00
Cacau em pó isento de lactose							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	81	Alimentex Distribuidora Ltda	26/01/2022	3,00	38,00	114,00
Cadarço de algodão tipo sarja 14 a 15 mm							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	120	Cwbcare Produtos Medico Hospitalares Ltda	28/01/2022	350,00	4,90	1.715,00
Cafe Torrado e Moido a Vacuo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	200	Alimentex Distribuidora Ltda	31/01/2022	300,00	22,25	6.675,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	81	Alimentex Distribuidora Ltda	26/01/2022	400,00	22,25	8.900,00
Total - Cafe Torrado e Moido a Vacuo (2)							15.575,00
Caixa de arquivo morto em poliondas, tamanho ofício 350 x 130 x 250mm, na cor preta.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	15	Dageal - Comercio de Material de Escritorio	20/01/2022	300,00	6,78	2.034,00
Caixa de Papelao Arquivo Morto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	17	Andre Matias Comercio de Artigos de	20/01/2022	600,00	3,76	2.256,00
Caixa Empilhavel Com Tampa 53x32x18cm 25 Litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	205	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/01/2022	8,00	40,70	325,60
Caixa plástica de 5,5 litros, a 6 litros, dimensões aproximadas de 28 x 42 x 7							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	204	Cleusa Aparecida Dechechi Chambo	31/01/2022	6,00	15,09	90,54
Caixa plástica para armazenamento de carnes - 30 a 35kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	205	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/01/2022	10,00	52,29	522,90
Camomila							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	81	Alimentex Distribuidora Ltda	26/01/2022	7.000,00	0,05	350,00
Caneca de Alumínio 4 litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	208	Cleusa Aparecida Dechechi Chambo	31/01/2022	6,00	44,98	269,88
Caneca de Alumínio 6 litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	167	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/01/2022	6,00	54,89	329,34
Canela Em Casca							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	194	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	200,00	0,24	47,80
Canela Em Po							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	81	Alimentex Distribuidora Ltda	26/01/2022	200,00	0,01	2,00
Caneta Esferografica Azul							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	17	Andre Matias Comercio de Artigos de	20/01/2022	1.200,00	0,54	648,00
Caneta Esferografica Preta							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	17	Andre Matias Comercio de Artigos de	20/01/2022	300,00	0,54	162,00
Caneta Esferografica Vermelha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	15	Dageal - Comercio de Material de Escritorio	20/01/2022	300,00	1,14	342,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Caneta Marca Texto Amarela							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	17	Andre Matias Comercio de Artigos de	20/01/2022	120,00	1,50	180,00
Caneta Marca Texto Laranja							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	17	Andre Matias Comercio de Artigos de	20/01/2022	36,00	1,50	54,00
Caneta Marca Texto Rosa							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	17	Andre Matias Comercio de Artigos de	20/01/2022	120,00	1,50	180,00
Canjica amarela de milho pacote com 500 gr.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	81	Alimentex Distribuidora Ltda	26/01/2022	5,00	3,30	16,50
Canjiquinha amarela de milho							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	81	Alimentex Distribuidora Ltda	26/01/2022	60,00	3,20	192,00
Canudo plastico dobravel							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	175	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/01/2022	1.000,00	0,05	50,00
Canudos de papel embalados um a um.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	175	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/01/2022	1.000,00	0,13	125,00
Canula para Traqueostomia fexível s/b 4,0							
Compra Direta	Compra Direta	88	Esfigmed Comercial Hospitalar Ltda	26/01/2022	1,00	822,26	822,26
Capa para video cirurgia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	152	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	28/01/2022	600,00	3,59	2.154,00
Carne moída de acem e/ou paleta							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	86	Lpcom Comercio de Produtos E	26/01/2022	590,00	19,30	11.387,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	86	Lpcom Comercio de Produtos E	26/01/2022	255,00	19,30	4.921,50
Total - Carne moída de acem e/ou paleta (2)							16.308,50
Cateter agulhado 25 G com dispositivo de segurança							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	128	P&c Material Medico Hospitalar Eireli	28/01/2022	1.000,00	0,43	430,00
Cateter parenquimal PIC							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	21	Medcosta Comercio de Produtos Medicos	20/01/2022	3,00	3.425,00	10.275,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	145	Medcosta Comercio de Produtos Medicos	28/01/2022	2,00	3.425,00	6.850,00
Total - Cateter parenquimal PIC (2)							17.125,00
Cateter totalmente implantável adulto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	122	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	28/01/2022	1,00	493,48	493,48
Cateter venoso periférico de segurança 18 G curto							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	126	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/01/2022	1.400,00	2,80	3.920,00
Cateter venoso periférico de segurança 24 G curto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	127	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	28/01/2022	800,00	2,45	1.956,24
Cateter ventricular PIC							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	145	Medcosta Comercio de Produtos Medicos	28/01/2022	2,00	3.613,50	7.227,00
Cebola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	199	Lpcom Comercio de Produtos E	31/01/2022	650,00	1,85	1.202,50
Cebolinha verde							
Compra Direta	Chamamento	174	Associacao dos Agricultores Familiares do	31/01/2022	40,00	15,32	612,80
Ceftazidima 2000 mg + Avibactam 500 mg, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	35	Medilar Importacao E Distribuicao de	21/01/2022	20,00	646,51	12.930,20
Cenoura							
Compra Direta	Chamamento	174	Associacao dos Agricultores Familiares do	31/01/2022	520,00	3,56	1.851,20
Cenoura minimamente processada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	199	Lpcom Comercio de Produtos E	31/01/2022	260,00	4,00	1.040,00
Cereal infantil isento de sacarose, sabores variados							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	67	Merco Solucoes Em Saude Ltda	26/01/2022	7.200,00	0,03	239,04
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	70	Merco Solucoes Em Saude Ltda	26/01/2022	3.600,00	0,03	119,52
Total - Cereal infantil isento de sacarose, sabores variados (2)							358,56
Chá Mate Natural							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	194	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	180,00	3,60	648,00
Chaira							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	204	Cleusa Aparecida Dechechi Chambo	31/01/2022	1,00	27,59	27,59
Champignon							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	81	Alimentex Distribuidora Ltda	26/01/2022	2,00	24,25	48,50
Chicoria							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	197	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	115,00	8,25	948,75
Chocolate granulado ao leite							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	194	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	2,00	11,95	23,90
Chocolate granulado colorido							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	183	Alimentex Distribuidora Ltda	31/01/2022	3,00	12,50	37,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Chocolate para cobertura ao leite							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	183	Alimentex Distribuidora Ltda	31/01/2022	5,25	29,80	156,45
Chuchu							
Compra Direta	Chamamento	174	Associacao dos Agricultores Familiares do	31/01/2022	450,00	4,10	1.845,00
Chuchu minimamente processado.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	199	Lpcom Comercio de Produtos E	31/01/2022	125,00	4,00	500,00
Coco Ralado - 100 g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	81	Alimentex Distribuidora Ltda	26/01/2022	10,00	2,33	23,30
Cola Liquida 90 gramas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	15	Dageal - Comercio de Material de Escritorio	20/01/2022	120,00	2,47	296,40
Coletor de papelão para material perfurocortante 07 Litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	151	Maringa Hospitalar Distr. de Medicamentos E	28/01/2022	400,00	3,80	1.520,00
Coletor de papelão para material perfurocortante 13 Litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	151	Maringa Hospitalar Distr. de Medicamentos E	28/01/2022	400,00	5,64	2.256,00
Coletor de resíduos sólidos, escala 12 x 36.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	170	Mundial Terceirizadora Ltda.	31/01/2022	2,00	8.899,68	17.799,36
Coletor de urina e secreções sistema aberto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	118	Cremer S/a	28/01/2022	200,00	2,78	556,00
Coletor de urina sist. fechado neonatal tipo bureta							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	134	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/01/2022	5,00	49,00	245,00
Coletor de urina sistema fechado (Bolsa coletora)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	137	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	28/01/2022	300,00	3,99	1.197,00
Colorifico (Colorau) Kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	81	Alimentex Distribuidora Ltda	26/01/2022	5,00	5,05	25,25
Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	37	Fresenius Medical Care Ltda.	21/01/2022	450,00	14,83	6.673,50
Contagem automatizada de reticulócitos							
Licitação	Pregão Eletrônico	165	Vyttra Diagnosticos Importacao E	28/01/2022	1.200,00	6,35	7.620,00
Copeiro hospitalar, escala 12 x 36 horas.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	170	Mundial Terceirizadora Ltda.	31/01/2022	7,00	10.419,28	72.934,96
Copeiro hospitalar, escala 6 horas diárias - período noturno							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	170	Mundial Terceirizadora Ltda.	31/01/2022	2,00	5.004,08	10.008,16
Copo Descartavel Cristal 180 ml com Tampa							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	173	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	3.000,00	0,26	772,20
Copo Descartável 150 ml - 100 unidades							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	123	Expresso Papel Ltda	28/01/2022	500,00	4,09	2.045,00
Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	123	Expresso Papel Ltda	28/01/2022	2.000,00	4,25	8.500,00
Corante alimentar cores variadas, embalagem contendo 10ml.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	81	Alimentex Distribuidora Ltda	26/01/2022	5,00	4,31	21,55
Corretivo Liquido							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	17	Andre Matias Comercio de Artigos de	20/01/2022	60,00	1,85	111,00
Costela bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	82	Lpcom Comercio de Produtos E	26/01/2022	100,00	20,14	2.014,00
Costela Suina Defumada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	83	Taokei Comercio de Alimentos Ltda	26/01/2022	50,00	24,75	1.237,50
Costela Suina Fresca, resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	83	Taokei Comercio de Alimentos Ltda	26/01/2022	510,00	16,83	8.583,30
Costela suína salgada							
Compra Direta	Chamamento	174	Associacao dos Agricultores Familiares do	31/01/2022	30,00	21,54	646,20
Couve flor							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	197	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	60,00	9,30	558,00
Compra Direta	Chamamento	174	Associacao dos Agricultores Familiares do	31/01/2022	55,00	10,35	569,25
Total - Couve flor (2)							1.127,25
Couve manteiga							
Compra Direta	Chamamento	174	Associacao dos Agricultores Familiares do	31/01/2022	30,00	6,03	180,90
Coxa e sobrecoxa de frango com osso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	85	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	26/01/2022	1.380,00	8,98	12.392,40
Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	82	Lpcom Comercio de Produtos E	26/01/2022	320,00	13,40	4.288,00
Coxão duro bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	82	Lpcom Comercio de Produtos E	26/01/2022	155,00	28,50	4.417,50
Impresso em: 04/03/2022 07:35:19							
Página 13				adriana.stucker		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cravo da india							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	81	Alimentex Distribuidora Ltda	26/01/2022	200,00	0,05	10,00
Creme de Leite 200 gramas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	81	Alimentex Distribuidora Ltda	26/01/2022	54,00	2,40	129,60
Creme Maionese							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	81	Alimentex Distribuidora Ltda	26/01/2022	18,00	7,00	126,00
Cuca caseira com recheio							
Compra Direta	Chamamento	209	Associacao dos Agricultores Familiares do	31/01/2022	125,00	23,35	2.918,75
Cuca caseira sem recheio							
Compra Direta	Chamamento	209	Associacao dos Agricultores Familiares do	31/01/2022	50,00	15,94	797,00
Curativo transparente cateter 8,5x10,5 com fenestra							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	154	Natek - Natureza E Tecnologia, Industria E	28/01/2022	100,00	1,52	152,00
Detergente neutro para lavagem manual de louças							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	157	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	28/01/2022	800,00	5,90	4.720,00
Dialisador capilar - Alto fluxo - 1,7 a 1,9 m2							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	125	Nipro Medical Corporation Produtos Medicos	28/01/2022	120,00	41,00	4.920,00
Dialisador capilar - Alto fluxo - 2,0 a 2,2 m2							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	125	Nipro Medical Corporation Produtos Medicos	28/01/2022	72,00	40,00	2.880,00
Dieta enteral hipercalórica para diabetes sistema fechado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	76	Center Nutri Comercio de Produtos Para	26/01/2022	120.000,	0,02	2.640,00
Dieta enteral hiper-hiper sistema fechado sem fibras.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	75	Fresenius Kabi Brasil Ltda	26/01/2022	120.000,	0,01	1.440,00
Dieta enteral padrão para crianças em sistema fechado de 500ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	72	Center Nutri Comercio de Produtos Para	26/01/2022	30,00	37,00	1.110,00
Dispositivo de incontinência urinária 25 mm pediát.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	155	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/01/2022	60,00	10,28	616,80
Doce de fruta							
Compra Direta	Chamamento	209	Associacao dos Agricultores Familiares do	31/01/2022	50,00	17,40	870,00
Doce de fruta diet, embalagem de 250 a 300gr.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	190	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	2,00	20,00	40,00
Doce de Leite - 400 a 450gr							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	190	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	6,00	6,60	39,60
Dosímetro - padrão							
Licitação	Pregão Eletrônico	62	Sapra Landauer Servico de Assessoria E	25/01/2022	3,00	8,05	24,15
Dreno Suctor 4,8 mm (dreno para sucção)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	147	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	28/01/2022	20,00	17,76	355,20
Dreno Suctor 6,4 mm (dreno para sucção)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	147	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	28/01/2022	20,00	18,68	373,60
Elastico para Dinheiro com 1000g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	16	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/01/2022	10,00	18,00	180,00
Eletrodo tipo alça angulada descartável							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	20	Russer Brasil Ltda - Epp	20/01/2022	4,00	290,00	1.160,00
Eletrodo tipo alça Collins descartável							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	20	Russer Brasil Ltda - Epp	20/01/2022	4,00	310,00	1.240,00
Embalagem plástica com tampa, para servir porções individuais de salada.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	173	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	1.000,00	0,22	217,80
Embalagem plástica redonda para sobremesa, transparente com tampa. Capacidade 100 a 120 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	173	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	15.000,00	0,10	1.485,00
Encarregado dos empregados da empresa terceirizada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	170	Mundial Terceirizadora Ltda.	31/01/2022	2,00	5.434,37	10.868,74
Envelope 16,2 X 22cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	15	Dageal - Comercio de Material de Escritorio	20/01/2022	500,00	0,26	130,00
Envelope 18 X 24							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	15	Dageal - Comercio de Material de Escritorio	20/01/2022	1.000,00	0,31	310,00
Envelope 26 X 36							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	17	Andre Matias Comercio de Artigos de	20/01/2022	12.000,00	0,33	3.960,00
Envelope 37 X 47							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	14	Cleusa Aparecida Dechechi Chambo	20/01/2022	2.000,00	1,00	2.000,00
Equipo macro gotas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	150	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	28/01/2022	5.000,00	1,13	5.650,00
Equipo 2 vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	149	Joaomed Comercio de Materiais Cirurgicos	28/01/2022	3.000,00	0,74	2.220,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Erva Cidreira Desidratada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	191	Alimentex Distribuidora Ltda	31/01/2022	4.000,00	0,03	132,00
Erva Doce							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	191	Alimentex Distribuidora Ltda	31/01/2022	4.000,00	0,04	140,00
Ervilha Fresca Congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	190	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	12,00	14,96	179,52
Escaninho com 3 Repartições (Porta Correspondencia)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	17	Andre Matias Comercio de Artigos de	20/01/2022	12,00	54,00	648,00
Escova seca para degermação							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	133	Sanovie International Trade Eireli	28/01/2022	2.400,00	1,05	2.520,00
Esparadrapo impermeável 10 cm x 4,5 m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	138	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	28/01/2022	480,00	6,08	2.918,40
Espéculo vaginal G - descartável							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	135	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/01/2022	1.000,00	1,35	1.350,00
Espéculo vaginal P - descartável							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	135	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/01/2022	600,00	1,15	690,00
Essessante alimentar							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	77	Eremix Industria de Alimentos Especiais Ltda	26/01/2022	3.750,00	0,15	562,50
Esponja de Aço (Esfregao)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	176	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/01/2022	50,00	0,60	29,85
Extrato de Tomate							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	187	Lpcom Comercio de Produtos E	31/01/2022	400,00	1,44	576,00
Faca de mesa em aço inox							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	202	Cleusa Aparecida Dechechi Chambo	31/01/2022	450,00	2,75	1.237,50
Faca para legumes							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	203	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/01/2022	10,00	17,08	170,80
Faca para pão							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	203	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/01/2022	8,00	18,39	147,12
Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	191	Alimentex Distribuidora Ltda	31/01/2022	60,00	3,40	204,00
Farinha de Milho Tipo Biju							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	190	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	40,00	3,82	152,80
Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	190	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	75,00	2,96	222,00
Feijao Carioca Tipo 1							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	191	Alimentex Distribuidora Ltda	31/01/2022	500,00	5,94	2.970,00
Feijao Preto Tipo 1							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	191	Alimentex Distribuidora Ltda	31/01/2022	500,00	5,98	2.990,00
Fenoterol, Bromidrato 5mg/mL Frasco c/ 20mL							
Compra Direta	Compra Direta	24	Anjomed Distribuidora de Medicamentos Ltda	20/01/2022	100,00	3,70	370,00
Fermento Biológico seco instantâneo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	191	Alimentex Distribuidora Ltda	31/01/2022	5,00	5,10	25,50
Fermento Em Po							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	191	Alimentex Distribuidora Ltda	31/01/2022	20,00	1,70	34,00
Filé de frango tipo sassami							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	82	Lpcom Comercio de Produtos E	26/01/2022	120,00	13,04	1.564,80
Filé de Peixe Tipo Tilápia							
Compra Direta	Chamamento	174	Associacao dos Agricultores Familiares do	31/01/2022	240,00	35,04	8.409,60
Filme de Pvc Transparente 28cm rolo de 30m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	124	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/01/2022	70,00	4,90	343,00
Fio cerclagem 1,0 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	144	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/01/2022	20,00	25,00	500,00
Fio de Kirschner 1,0 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	146	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	28/01/2022	50,00	8,00	400,00
Fio de Kirschner 1,5 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	146	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	28/01/2022	200,00	8,00	1.600,00
Fio de Kirschner 2,0 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	146	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	28/01/2022	200,00	8,00	1.600,00
Fio de Steinmann 2,5 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	143	Bml!hospitalar!Ltda	28/01/2022	200,00	8,63	1.726,00
Fio de Steinmann 3,0 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	146	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	28/01/2022	20,00	10,00	200,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fio de Steinmann 3,5 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	144	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/01/2022	20,00	10,50	210,00
Fio de Steinmann 4,5 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	144	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/01/2022	10,00	11,00	110,00
Fisioterapia - plantão presencial							
Compra Direta	Chamamento	112	Pamm Fisioterapia Ltda	28/01/2022	1.000,00	32,00	32.000,00
Compra Direta	Chamamento	111	Sta - Fisioterapia Ltda.	28/01/2022	90,00	32,00	2.880,00
Compra Direta	Chamamento	110	Daniele Concicovski Servicos de Fisioterapia	28/01/2022	160,00	32,00	5.120,00
Compra Direta	Chamamento	109	Flor de Lys Clinica de Fisioterapia Ltda	28/01/2022	560,00	32,00	17.920,00
Compra Direta	Chamamento	113	Lifefisio Fisioterapia Ltda	28/01/2022	240,00	32,00	7.680,00
Total - Fisioterapia - plantão presencial (5)							65.600,00
Fita Adesiva Marrom 45x50							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	16	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/01/2022	65,00	4,95	321,75
Fita Adesiva Transparente 45x50m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	17	Andre Matias Comercio de Artigos de	20/01/2022	120,00	4,75	570,00
Fita de teflon para seladora 25 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	16	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/01/2022	10,00	12,00	120,00
Fita de teflon pra seladora 40 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	16	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/01/2022	10,00	28,00	280,00
Fita microporosa 10 a 12,5 mm x 10 m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	137	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	28/01/2022	240,00	1,69	405,60
Fita microporosa 10 cm x 4,5 m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	137	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	28/01/2022	360,00	5,06	1.821,60
Fita microporosa 50 mm x 10 m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	137	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	28/01/2022	640,00	4,35	2.784,00
Forma Assadeira Retangular 40a 45cm Comp, 29a35cm Larg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	208	Cleusa Aparecida Dechechi Chambo	31/01/2022	5,00	42,50	212,50
Fórmula infantil hidrolisada isenta de lactose							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	71	Nutriport Comercial Ltda	26/01/2022	4.800,00	0,15	744,00
Fórmula infantil hipoalergênica para adição ao leite humano pasteurizado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	67	Merco Solucoes Em Saude Ltda	26/01/2022	2.100,00	3,90	8.190,00
Impresso em: 04/03/2022 07:35:19							
Página 18				adriana.stucker		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	33	Merco Solucoes Em Saude Ltda	21/01/2022	2.100,00	3,90	8.190,00
Total - Fórmula infantil hipoalergênica para adição ao leite humano pasteurizado (2)							16.380,00
Formula Infantil Isenta de Lactose							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	70	Merco Solucoes Em Saude Ltda	26/01/2022	4.800,00	0,05	245,76
Fórmula infantil para 0 a 6 meses enriquecida com DHA/ARA							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	69	Nutriport Comercial Ltda	26/01/2022	19.200,00	0,03	518,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	71	Nutriport Comercial Ltda	26/01/2022	9.600,00	0,03	259,20
Total - Fórmula infantil para 0 a 6 meses enriquecida com DHA/ARA (2)							777,60
Fórmula infantil para 6 a 12 meses							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	71	Nutriport Comercial Ltda	26/01/2022	14.400,00	0,02	230,40
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1000 a 1200 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	136	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	28/01/2022	30,00	321,34	9.640,20
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 400,1 a 600ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	136	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	28/01/2022	20,00	270,47	5.409,40
Fralda descartável pediátrica G							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	18	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/01/2022	2.400,00	0,59	1.416,00
Fralda descartável pediátrica M							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	9	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/01/2022	1.200,00	0,46	552,00
Fralda descartável pediátrica P							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	9	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/01/2022	1.200,00	0,39	468,00
Fralda descartável pediátrica RN							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	18	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/01/2022	16.308,00	0,80	13.046,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	117	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/01/2022	9.720,00	0,80	7.776,00
Total - Fralda descartável pediátrica RN (2)							20.822,40
Fralda geriátrica G							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	160	C.b.s. Medico Cientifica S/a.	28/01/2022	24,00	1,02	24,48
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	19	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	20/01/2022	4.764,00	1,48	7.050,72
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	10	C.b.s. Medico Cientifica S/a.	20/01/2022	436,00	1,02	444,72
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	121	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/01/2022	3.176,00	1,48	4.700,48
Total - Fralda geriátrica G (4)							12.220,40
Fralda geriátrica GG							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	19	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	20/01/2022	6.200,00	1,65	10.230,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	121	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/01/2022	4.550,00	1,65	7.507,50
Total - Fralda geriátrica GG (2)							17.737,50
Fralda geriátrica M							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	10	C.b.s. Medico Cientifica S/a.	20/01/2022	1.200,00	0,90	1.080,00
Fralda geriátrica P							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	10	C.b.s. Medico Cientifica S/a.	20/01/2022	1.200,00	1,03	1.236,00
Frasco para nutrição enteral 300 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	116	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	28/01/2022	4.000,00	2,07	8.280,00
Frasco umidificador de oxigênio							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	129	Ventcare Industria E Comercio Ltda	28/01/2022	120,00	13,51	1.621,20
Frigideira de teflon com 36 cm de diametro							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	203	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/01/2022	3,00	67,00	201,00
Fuba (Farinha de Milho)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	190	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	180,00	2,30	414,00
Funcho Desidratado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	191	Alimentex Distribuidora Ltda	31/01/2022	4.000,00	0,01	56,00
Garfo de Mesa em aço Inox							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	203	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/01/2022	450,00	2,00	900,00
Garfo trinchante em aço inox, comprimento aprox. 35cm.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	203	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/01/2022	5,00	15,63	78,15
Gás Refrigerante R22, cilindro com 13,6 Kg.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	27	L A Pazinato Comercio de Materiais E	20/01/2022	4,00	1.781,93	7.127,72
Gás Refrigerante R410a, cilindro com 11,3Kg.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	26	Cristal Sul Comercio Varejista de	20/01/2022	3,00	1.850,00	5.550,00
Gel para ECG 250 g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	134	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/01/2022	120,00	3,49	418,80
Gelatina Diet 12 Gr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	191	Alimentex Distribuidora Ltda	31/01/2022	120,00	1,90	228,00
Gengibre							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	197	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	2,00	13,50	27,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Glutaraldeído 2% para endoscópios e inativador							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	159	Ccp Med Distribuidora Eireli - Me	28/01/2022	20,00	130,00	2.600,00
GOMA PARA TAPIOCA							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	190	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	2,00	5,50	11,00
Grampeador Medio Para Papel, (20 Fls)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	16	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/01/2022	60,00	22,00	1.320,00
Grampo Galvanizado 26/6 para Grampeador 5000 un							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	15	Dageal - Comercio de Material de Escritorio	20/01/2022	60,00	4,85	291,00
Grampo plástico estendido 300mmx9mmx112mm.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	15	Dageal - Comercio de Material de Escritorio	20/01/2022	50,00	33,41	1.670,50
Grampo Trilho de Plastico Pcte 50 Unid							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	15	Dageal - Comercio de Material de Escritorio	20/01/2022	35,00	21,41	749,35
Guardanapo papel 32x32cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	178	Nickvalle Comercio de Papeis Ltda	31/01/2022	3.000,00	0,95	2.850,00
Hemograma completo automatizado							
Licitação	Pregão Eletrônico	165	Vyttra Diagnosticos Importacao E	28/01/2022	12.000,00	3,53	42.360,00
Hipoclorito de sódio a 1%							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	158	Grow Quimica E Farmaceutica Ltda	28/01/2022	300,00	3,28	984,00
Hortelã Fresca, em folhas verdes.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	197	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	20,00	4,00	80,00
Ingredientes Para Feijoada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	83	Taokei Comercio de Alimentos Ltda	26/01/2022	40,00	16,33	653,20
logurte diet, embalagem de 170 gramas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	190	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	12,00	3,49	41,88
logurte zero lactose, embalagem de 170 gramas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	190	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	12,00	2,81	33,72
Jarra plástica transparente, capacidade de 1 litros.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	202	Cleusa Aparecida Dechechi Chambo	31/01/2022	20,00	6,30	126,00
Kit Colher							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	182	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/01/2022	20.000,00	0,21	4.200,00
Kit para gastrostomia endoscópica 24 FR							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	213	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	31/01/2022	2,00	388,68	777,36
Kit Talheres							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	182	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/01/2022	15.000,00	0,42	6.300,00
L-alanil Glutamina (20mg/100ml) mL LOTE NEO PED, que será acrescentada as Nutrições parrenterais qu							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	136	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	28/01/2022	500,00	3,87	1.935,00
Lâmina para faca de enxerto de pele n. 06							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	144	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/01/2022	20,00	130,00	2.600,00
Lampada de Xenonio 300W sem ozonio, vida util de no minimo 500 horas, lampada compativel ao processa							
Compra Direta	Inexigibilidade	36	Olympus Optical do Brasil Ltda	21/01/2022	1,00	8.868,88	8.868,88
Lâmpada LED tubular 18w T8 Bivolt 6500k							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	25	Gr Comercio Eireli - Me	20/01/2022	100,00	16,20	1.620,00
Lampada Led 10wats 700lumes A60 luz fria							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	25	Gr Comercio Eireli - Me	20/01/2022	50,00	10,97	548,50
Lampada Led 15wats 1500lumes A60 luz fria							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	25	Gr Comercio Eireli - Me	20/01/2022	50,00	14,70	735,00
Lanceta estéril de segurança adulto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	141	Joaomed Comercio de Materiais Cirurgicos	28/01/2022	3.000,00	0,16	480,00
Lapis Preto n.2							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	14	Cleusa Aparecida Dechechi Chambo	20/01/2022	432,00	1,25	540,00
Laranja pera							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	197	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	420,00	2,10	882,00
Leite condensado - 395g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	191	Alimentex Distribuidora Ltda	31/01/2022	54,00	4,05	218,70
Leite de vaca longa vida desnatado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	190	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	24,00	3,93	94,32
Leite Em Po 400g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	191	Alimentex Distribuidora Ltda	31/01/2022	24,00	12,70	304,80
Lente de luz parcial para manutenção de aparelhos de gastrovideoscópios							
Compra Direta	Inexigibilidade	36	Olympus Optical do Brasil Ltda	21/01/2022	1,00	439,71	439,71
Lente de luz parcial para manutenção de aparelhos de videogastroscópias.							
Compra Direta	Inexigibilidade	36	Olympus Optical do Brasil Ltda	21/01/2022	1,00	439,71	439,71

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Limaotaiti							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	197	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	5,00	3,46	17,30
Livro Ata 200 FIs							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	17	Andre Matias Comercio de Artigos de	20/01/2022	10,00	20,68	206,80
Livro Protocolo para Correspondencia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	15	Dageal - Comercio de Material de Escritorio	20/01/2022	60,00	13,89	833,40
Locação de equipamentos/tecnologias "Analisadores de hemostasia e/ou coagulação"							
Licitação	Pregão Eletrônico	49	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	25/01/2022	1,00	3.960,00	3.960,00
Licitação	Pregão Eletrônico	56	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	25/01/2022	3,00	3.960,00	11.880,00
Total - Locação de equipamentos/tecnologias "Analisadores de hemostasia e/ou coagulação" (2)							15.840,00
Locação de equipamentos/tecnologias "Analisadores Imunológicos" para a realização de exames de imuno							
Licitação	Pregão Eletrônico	52	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	25/01/2022	2,00	3.600,00	7.200,00
Licitação	Pregão Eletrônico	46	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	25/01/2022	1,00	3.600,00	3.600,00
Total - Locação de equipamentos/tecnologias "Analisadores Imunológicos" para a realização de exames de imuno (2)							10.800,00
Locação de equipamentos/tecnologias para realização de exames imuno-hematológicos							
Licitação	Pregão Eletrônico	54	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/01/2022	2,00	3.000,00	6.000,00
Licitação	Pregão Eletrônico	68	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	26/01/2022	1,00	3.000,00	3.000,00
Total - Locação de equipamentos/tecnologias para realização de exames imuno-hematológicos (2)							9.000,00
Locação de equipamento/tecnologia - "Analisador automatizado para cultura de sangue/líquidos corpóre							
Licitação	Pregão Eletrônico	47	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	25/01/2022	1,00	3.327,83	3.327,83
Licitação	Pregão Eletrônico	57	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	25/01/2022	2,00	3.327,83	6.655,66
Total - Locação de equipamento/tecnologia - "Analisador automatizado para cultura de sangue/líquidos corpóre (2)							9.983,49
Locação de equipamento/tecnologia - "Analisador automatizado para identificação rápida de microrgani							
Licitação	Pregão Eletrônico	55	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	25/01/2022	2,00	4.132,76	8.265,52
Licitação	Pregão Eletrônico	48	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	25/01/2022	1,00	4.132,76	4.132,76
Total - Locação de equipamento/tecnologia - "Analisador automatizado para identificação rápida de microrgani (2)							12.398,28
Locação de equipamento/tecnologia "Analisador de Gases Sanguíneos" para a realização de exames de ga							
Licitação	Pregão Eletrônico	53	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	25/01/2022	1,00	4.950,00	4.950,00
Licitação	Pregão Eletrônico	58	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	25/01/2022	3,00	4.950,00	14.850,00
Total - Locação de equipamento/tecnologia "Analisador de Gases Sanguíneos" para a realização de exames de ga (2)							19.800,00
Louro em Folha							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	191	Alimentex Distribuidora Ltda	31/01/2022	400,00	0,07	30,00
Luva cirúrgica n. 6,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	132	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	28/01/2022	2.000,00	1,47	2.940,00
Luva cirúrgica n. 7,0							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	132	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	28/01/2022	3.000,00	1,46	4.380,00
Maca Fuji							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	199	Lpcom Comercio de Produtos E	31/01/2022	215,00	2,00	430,00
Macarrao Ave Maria							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	191	Alimentex Distribuidora Ltda	31/01/2022	20,00	4,68	93,60
Macarrão Caseiro Seco com Ovos e Azeite de Oliva, com formatos do tipo espaguete ou talharim.							
Compra Direta	Chamamento	209	Associacao dos Agricultores Familiares do	31/01/2022	50,00	9,90	495,00
Macarrao Conchinha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	191	Alimentex Distribuidora Ltda	31/01/2022	40,00	4,60	184,00
Macarrão espaguete grano duro							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	191	Alimentex Distribuidora Ltda	31/01/2022	90,00	9,50	855,00
Macarrao Instantaneo 85 Gr.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	191	Alimentex Distribuidora Ltda	31/01/2022	5,00	1,00	5,00
Macarrão integral							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	191	Alimentex Distribuidora Ltda	31/01/2022	30,00	7,90	237,00
Macarrão integral seco							
Compra Direta	Chamamento	209	Associacao dos Agricultores Familiares do	31/01/2022	30,00	13,42	402,60
Macarrao Parafuso Com Ovos							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	191	Alimentex Distribuidora Ltda	31/01/2022	60,00	9,00	540,00
Macarrão parafuso tricolor grano duro							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	191	Alimentex Distribuidora Ltda	31/01/2022	30,00	9,70	291,00
Macarrao tipo Penne grano duro							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	191	Alimentex Distribuidora Ltda	31/01/2022	90,00	9,70	873,00
Mamadeira de polipropileno livre de bisferol de 150 ml.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	203	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/01/2022	150,00	14,00	2.100,00
Mamadeira de polipropileno livre de bisferol de 50 ml.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	203	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/01/2022	150,00	10,50	1.575,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Mamão							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	199	Lpcom Comercio de Produtos E	31/01/2022	300,00	2,30	690,00
Mandioca							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	197	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	205,00	4,66	955,30
Compra Direta	Chamamento	174	Associacao dos Agricultores Familiares do	31/01/2022	265,00	5,59	1.481,35
Total - Mandioca (2)							2.436,65
Mandioca Salsa							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	199	Lpcom Comercio de Produtos E	31/01/2022	90,00	8,90	801,00
Manga Tommy							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	199	Lpcom Comercio de Produtos E	31/01/2022	28,00	4,00	112,00
Manutenção do sistema de digitalização de imagens							
Compra Direta	Inexigibilidade	66	Agfa Healthcare Brasil Importacao E	26/01/2022	1,00	14.971,23	14.971,23
Manutenção preventiva e corretiva para tomógrafo marca GE, modelo Brightspeed Elite Power.							
Compra Direta	Inexigibilidade	168	G E Healthcare do Brasil Com. E Servicos	31/01/2022	1,00	10.530,85	10.530,85
Maracujá in natura							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	199	Lpcom Comercio de Produtos E	31/01/2022	6,00	9,50	57,00
Marcador Permanente cor PRETA Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, Ponta Media 2.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	17	Andre Matias Comercio de Artigos de	20/01/2022	120,00	2,07	248,40
Marcador Permanente Cor Azul Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, 2.0mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	17	Andre Matias Comercio de Artigos de	20/01/2022	240,00	3,05	732,00
Marcador Permanente Cor Vermelha Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, Ponta Media							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	17	Andre Matias Comercio de Artigos de	20/01/2022	120,00	2,78	333,60
Margarina Vegetal Sem Sal 500g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	189	Comercial Actus Ltda - Me	31/01/2022	12,00	4,89	58,68
Massa Para Lasanha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	191	Alimentex Distribuidora Ltda	31/01/2022	30,00	10,08	302,40
Melancia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	199	Lpcom Comercio de Produtos E	31/01/2022	75,00	1,15	86,25
Melao							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	199	Lpcom Comercio de Produtos E	31/01/2022	160,00	2,60	416,00
Milho para pipoca: tipo I, pacote de 500gr.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	183	Alimentex Distribuidora Ltda	31/01/2022	5,00	4,55	22,75
Mixer de mão							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	167	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/01/2022	2,00	109,00	218,00
Módulo de proteína							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	76	Center Nutri Comercio de Produtos Para	26/01/2022	3.000,00	0,18	546,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	79	Center Nutri Comercio de Produtos Para	26/01/2022	4.500,00	0,18	819,00
Total - Módulo de proteína (2)							1.365,00
Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	188	Comercial Actus Ltda - Me	31/01/2022	90,00	5,30	477,00
Nitrogenio Comum							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	130	Ecologica Oxigenio Ltda	28/01/2022	240,00	24,00	5.760,00
Oficial de Manutenção, 40 horas semanais.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	170	Mundial Terceirizadora Ltda.	31/01/2022	7,00	6.716,71	47.016,97
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	171	Mundial Terceirizadora Ltda.	31/01/2022	2,00	6.716,71	13.433,42
Total - Oficial de Manutenção, 40 horas semanais. (2)							60.450,39
Oleo de Soja 900 ml.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	87	Lpcom Comercio de Produtos E	26/01/2022	500,00	7,12	3.560,00
Oregano desidratado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	183	Alimentex Distribuidora Ltda	31/01/2022	1.000,00	0,03	28,00
Organizador em plástico transparente 1,5 litros a 2 litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	124	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/01/2022	30,00	6,00	180,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	115	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/01/2022	20,00	7,00	140,00
Total - Organizador em plástico transparente 1,5 litros a 2 litros (2)							320,00
Organizador Plastico 20 litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	203	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/01/2022	10,00	42,50	425,00
Ovo de galinha							
Compra Direta	Chamamento	174	Associacao dos Agricultores Familiares do	31/01/2022	50,00	5,70	285,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	197	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	15,00	6,15	92,25
Total - Ovo de galinha (2)							377,25
Oxigenio Medicinal Cilindro de 1m³							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	130	Ecologica Oxigenio Ltda	28/01/2022	120,00	69,00	8.280,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Pa de Polietileno Para Caldeirao							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	167	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/01/2022	4,00	124,59	498,36
Painel/Cartões de identificação de leveduras							
Licitação	Pregão Eletrônico	22	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	20/01/2022	40,00	43,78	1.751,20
Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram negativas							
Licitação	Pregão Eletrônico	22	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	20/01/2022	300,00	41,80	12.540,00
Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram positivas							
Licitação	Pregão Eletrônico	22	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	20/01/2022	200,00	43,78	8.756,00
Palito de Dente embalado individualmente.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	177	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	2.000,00	0,09	180,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	207	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	6.000,00	0,09	540,00
Total - Palito de Dente embalado individualmente. (2)							720,00
Panela Com Tampa Aluminio 26 Litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	208	Cleusa Aparecida Dechechi Chambo	31/01/2022	3,00	301,84	905,52
Panela em aluminio com tampa, 10Litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	208	Cleusa Aparecida Dechechi Chambo	31/01/2022	2,00	126,22	252,44
Panela em aluminio com tampa, 15 a 18 Litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	208	Cleusa Aparecida Dechechi Chambo	31/01/2022	2,00	121,50	243,00
Panela em alumínio com tampa, 2 L							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	208	Cleusa Aparecida Dechechi Chambo	31/01/2022	2,00	50,35	100,70
Panela em alumínio com tampa, 5 L.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	208	Cleusa Aparecida Dechechi Chambo	31/01/2022	2,00	101,14	202,28
Pão Caseiro Fatiado (de Forma), deverá ser acondicionado em embalagens plásticas de 500 gr.							
Compra Direta	Chamamento	209	Associacao dos Agricultores Familiares do	31/01/2022	50,00	13,14	657,00
Pão de hambúrguer de 50g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	184	Panificio Garoto Ltda.	31/01/2022	5,00	13,22	66,10
Pão de leite fatiado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	181	Ks Licitacoes, Comercio de Alimentos Ltda	31/01/2022	150,00	8,70	1.305,00
Pão frances							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	184	Panificio Garoto Ltda.	31/01/2022	1.500,00	7,62	11.430,00
Pão integral fatiado							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Chamamento	209	Associacao dos Agricultores Familiares do	31/01/2022	50,00	15,09	754,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	181	Ks Licitacoes, Comercio de Alimentos Ltda	31/01/2022	120,00	10,00	1.200,00
Total - Pão integral fatiado (2)							1.954,50
PÃO PARA CACHORRO QUENTE							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	184	Panificio Garoto Ltda.	31/01/2022	5,00	14,01	70,05
Papel Aluminio 30cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	131	Franke & Zimmer Ltda.	28/01/2022	120,00	2,97	356,40
Papel Carbono							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	17	Andre Matias Comercio de Artigos de	20/01/2022	600,00	1,48	888,00
Papel Higienico folha simples branca 30m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	153	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/01/2022	12.436,00	0,50	6.218,00
Papel Higienico Macio Folha Dupla Rolo 30 m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	153	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/01/2022	768,00	0,99	760,32
Papel Sulfite A-4 500 folhas							
Carona	Carona - Pregão Eletrônico	59	C.a.c. Comercio de Papeis Ltda.	25/01/2022	900,00	13,30	11.970,00
Pasta Az Lombo Largo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	15	Dageal - Comercio de Material de Escritorio	20/01/2022	60,00	14,65	879,00
Pasta Catalogo Capa Dura 100 fls.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	17	Andre Matias Comercio de Artigos de	20/01/2022	30,00	41,38	1.241,40
Pasta L							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	17	Andre Matias Comercio de Artigos de	20/01/2022	600,00	1,34	804,00
Pasta Sanfonada 12 Divisorias Com Elástico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	17	Andre Matias Comercio de Artigos de	20/01/2022	60,00	27,75	1.665,00
Pasta suspensa para arquivo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	17	Andre Matias Comercio de Artigos de	20/01/2022	900,00	2,87	2.583,00
Pé suíno salgado							
Compra Direta	Chamamento	174	Associacao dos Agricultores Familiares do	31/01/2022	5,00	12,69	63,45
Peito de frango sem osso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	86	Lpcom Comercio de Produtos E	26/01/2022	240,00	12,70	3.048,00
Peneira de Arame							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	167	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/01/2022	5,00	12,09	60,45
Impresso em: 04/03/2022 07:35:20							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Pepino							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	197	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	190,00	3,30	627,00
Pernil suíno sem pele e sem osso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	83	Taokei Comercio de Alimentos Ltda	26/01/2022	120,00	13,76	1.651,20
Picador de legumes tipo cabrita altura 40cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	206	Ar Limp - Comercio E Servicos de Higiene E	31/01/2022	4,00	149,06	596,24
Pilha Palito "aaa" Alcalina							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	17	Andre Matias Comercio de Artigos de	20/01/2022	1.200,00	1,76	2.112,00
Pilha Pequena "aa" Alcalina							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	17	Andre Matias Comercio de Artigos de	20/01/2022	300,00	1,76	528,00
Pimentao amarelo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	199	Lpcom Comercio de Produtos E	31/01/2022	8,00	8,40	67,20
Pimentao verde							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	199	Lpcom Comercio de Produtos E	31/01/2022	8,00	4,20	33,60
Pimentao vermelho							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	199	Lpcom Comercio de Produtos E	31/01/2022	8,00	8,40	67,20
Pincel para quadro branco, cor azul							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	17	Andre Matias Comercio de Artigos de	20/01/2022	120,00	4,24	508,80
Pincel para quadro branco, cor preta							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	14	Cleusa Aparecida Dechechi Chambo	20/01/2022	60,00	7,02	421,20
Pincel para quadro branco, cor vermelha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	17	Andre Matias Comercio de Artigos de	20/01/2022	60,00	2,51	150,60
Placa convexa para colostomia adulto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	155	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/01/2022	10,00	28,00	280,00
Placa de identificação de Espaço Confinado							
Compra Direta	Compra Direta	114	Protege Comercio de Extintores E	28/01/2022	5,00	20,00	100,00
Placa plana colostomia pediátrico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	155	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/01/2022	10,00	26,00	260,00
Placa plana para colostomia adulto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	155	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/01/2022	10,00	26,00	260,00
Plantão Presencial - Assistente Social							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Chamamento	101	Bms Assitencia Social E Nutricao Ltda	28/01/2022	400,00	32,00	12.800,00
Compra Direta	Chamamento	96	Llb Assistencia Social E Psicologia Ltda	28/01/2022	200,00	32,00	6.400,00
Compra Direta	Chamamento	97	Bms Assitencia Social E Nutricao Ltda	28/01/2022	200,00	32,00	6.400,00
Compra Direta	Chamamento	95	Bms Assitencia Social E Nutricao Ltda	28/01/2022	180,00	32,00	5.760,00
Compra Direta	Chamamento	100	A. Nunes Oliveira Servicos Sociais Ltda	28/01/2022	200,00	32,00	6.400,00
Compra Direta	Chamamento	94	Llb Assistencia Social E Psicologia Ltda	28/01/2022	210,00	32,00	6.720,00
Total - Plantão Presencial - Assistente Social (6)							44.480,00
Plantão Presencial - Fonoaudiologia							
Compra Direta	Chamamento	98	Maria Tania de Oliveira Moreira	28/01/2022	180,00	32,00	5.760,00
Plantão Presencial - Nutrição							
Compra Direta	Chamamento	102	Daniele Passos das Neves Xavier - Clinica	28/01/2022	120,00	32,00	3.840,00
Plantão Presencial - Psicologia							
Compra Direta	Chamamento	163	Rezzadori & Pelizzoni Psicologia Ltda	28/01/2022	156,00	32,00	4.992,00
Compra Direta	Chamamento	93	Llb Assistencia Social E Psicologia Ltda	28/01/2022	200,00	32,00	6.400,00
Compra Direta	Chamamento	103	Rezzadori & Pelizzoni Psicologia Ltda	28/01/2022	180,00	32,00	5.760,00
Total - Plantão Presencial - Psicologia (3)							17.152,00
Plantão presencial Odontólogo Cirurgião Dentista							
Compra Direta	Chamamento	99	Schmitt, Sanches & Cia Ltda	28/01/2022	350,00	94,41	33.043,50
Compra Direta	Chamamento	104	Odontoviver Clinica de Odontologia E Saude	28/01/2022	180,00	84,58	15.224,40
Total - Plantão presencial Odontólogo Cirurgião Dentista (2)							48.267,90
Pó para Pudim Diet							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	186	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	48,00	2,97	142,56
Po Para Pudim sabor baunilha, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	186	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	10,00	12,81	128,10
Po Para Pudim sabor caramelo, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	186	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	10,00	13,09	130,90
Po Para Pudim sabor chocolate, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	183	Alimentex Distribuidora Ltda	31/01/2022	10,00	8,80	88,00
Po Para Pudim sabor morango, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	186	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	10,00	11,92	119,20
Polpa de fruta - congelada.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Chamamento	209	Associacao dos Agricultores Familiares do	31/01/2022	50,00	18,94	947,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	185	Maquea & Maquea Ltda	31/01/2022	25,00	14,10	352,50
Total - Polpa de fruta - congelada. (2)							1.299,50
Porteiro, escala 12 x 36 horas.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	171	Mundial Terceirizadora Ltda.	31/01/2022	1,00	11.820,66	11.820,66
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	170	Mundial Terceirizadora Ltda.	31/01/2022	2,00	12.447,70	24.895,40
Total - Porteiro, escala 12 x 36 horas. (2)							36.716,06
Postit Flags Na Cor Azul							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	14	Cleusa Aparecida Dechechi Chambo	20/01/2022	60,00	14,45	867,00
Postit Flags Na Cor Verde							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	17	Andre Matias Comercio de Artigos de	20/01/2022	60,00	14,45	867,00
Postit Flags Na Cor Vermelha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	14	Cleusa Aparecida Dechechi Chambo	20/01/2022	60,00	14,45	867,00
Postit 38X50mm - neon colorido							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	14	Cleusa Aparecida Dechechi Chambo	20/01/2022	60,00	15,33	919,80
Postit 38x51mm - amarelo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	17	Andre Matias Comercio de Artigos de	20/01/2022	100,00	4,30	430,00
Pote Quadrado 3 Litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	208	Cleusa Aparecida Dechechi Chambo	31/01/2022	10,00	7,83	78,30
Prancheta de Acrilico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	16	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/01/2022	120,00	15,00	1.800,00
Prato descartável							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	179	Ligth Distribuidora Eireli	31/01/2022	8.000,00	0,35	2.800,00
Preservativo masculino sem lubrificante							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	137	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	28/01/2022	288,00	0,34	97,92
Prestação de SERVIÇOS CONTÍNUOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO E DESINFECÇÃO HOSPITALAR, com							
Licitação	Pregão Eletrônico	169	Centro Saneamento E Servicos Avancados	31/01/2022	1,00	531.024,47	531.024,47
Prestação de serviços na área de gastronomia, produção de refeições							
Compra Direta	Chamamento	107	D. J. Prigol & Cia Ltda	28/01/2022	360,00	27,18	9.784,80
Prestação de serviços para dedetização e desratização							
Licitação	Pregão Presencial	65	Vetpragas Controle de Pragas Ltda	26/01/2022	7.082,07	0,66	4.674,17

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Presunto sem capa de gordura fatiado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	87	Lpcom Comercio de Produtos E	26/01/2022	35,00	15,50	542,50
Prolongamento descartável 3 m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	148	Protector Produtos Hospitalares	28/01/2022	500,00	4,79	2.395,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	148	Protector Produtos Hospitalares	28/01/2022	1.500,00	4,79	7.185,00
Total - Prolongamento descartável 3 m (2)							9.580,00
Queijo mussarela fatiado interfolhado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	87	Lpcom Comercio de Produtos E	26/01/2022	115,00	29,19	3.356,85
Quiabo							
Compra Direta	Chamamento	201	Associacao dos Agricultores Familiares do	31/01/2022	30,00	15,78	473,40
Reanimador manual adulto completo, tipo Ambu							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	23	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	20/01/2022	20,00	315,65	6.313,00
Reanimador manual neonatal completo, tipo Ambu							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	23	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	20/01/2022	10,00	302,32	3.023,20
Reanimador manual pediátrico completo, tipo Ambu							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	23	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	20/01/2022	10,00	299,02	2.990,20
Regua Transparente 30cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	17	Andre Matias Comercio de Artigos de	20/01/2022	60,00	1,98	118,80
Removedor de resíduos de adesivos e etiquetas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	159	Ccp Med Distribuidora Eireli - Me	28/01/2022	12,00	295,00	3.540,00
Repolho Roxo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	197	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	40,00	4,25	170,00
Repolho verde							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	197	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	70,00	1,87	130,90
Compra Direta	Chamamento	174	Associacao dos Agricultores Familiares do	31/01/2022	145,00	3,48	504,60
Total - Repolho verde (2)							635,50
Reservatório para reanimador adulto em silicone							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	23	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	20/01/2022	30,00	178,04	5.341,20
Reservatório para reanimador pediátrico em silicone							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	23	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	20/01/2022	10,00	156,17	1.561,70
Rúcula							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	197	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	20,00	8,70	174,00
Sabonete liquido neutro 01 litro							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	156	Dermelyne Industria de Cosmeticos Ltda	28/01/2022	240,00	5,73	1.375,20
Saco para cadáver G							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	11	Protector Produtos Hospitalares	20/01/2022	100,00	15,00	1.500,00
Saco para cadáver M							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	11	Protector Produtos Hospitalares	20/01/2022	100,00	10,50	1.050,00
Saco para cadáver P							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	11	Protector Produtos Hospitalares	20/01/2022	50,00	8,00	400,00
Sagu Pacote com 500g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	186	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	10,00	2,87	28,70
Sal Refinado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	186	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	210,00	1,24	259,88
Sal sache 1 gr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	186	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	10.000,00	0,09	930,00
Salsicha - Tipo Hot Dog							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	196	Comercial Actus Ltda - Me	31/01/2022	20,00	9,36	187,20
Salsinha in natura							
Compra Direta	Chamamento	174	Associacao dos Agricultores Familiares do	31/01/2022	40,00	18,69	747,60
Semente de linhaça marrom							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	183	Alimentex Distribuidora Ltda	31/01/2022	5,00	6,28	31,40
Sensor e temperatura esofágico, COMPATÍVEL com monitor ALFAMED, modelo VITA i120.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	30	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	20/01/2022	3,00	76,84	230,52
Seringa descartável enteral 50/60 ml para uso em bomba							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	140	Samtronic Industria E Comercio Ltda	28/01/2022	500,00	6,18	3.090,00
Seringa descartável luer slip 60 ml bico curto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	141	Joaomed Comercio de Materiais Cirurgicos	28/01/2022	500,00	1,72	860,00
Seringa 20 ml para uso em bomba de infusão							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	139	Cirurgica Boa Vista Comercio de Produtos	28/01/2022	800,00	2,48	1.984,00
Serra de Gigli 30 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	144	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/01/2022	30,00	15,00	450,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Serra de Gigli 40 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	144	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/01/2022	50,00	13,00	650,00
Servente, escala de 06 horas diárias - período noturno							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	172	Mundial Terceirizadora Ltda.	31/01/2022	1,00	5.228,26	5.228,26
Servente, escala 12 x 36 horas.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	170	Mundial Terceirizadora Ltda.	31/01/2022	4,00	10.275,92	41.103,68
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	172	Mundial Terceirizadora Ltda.	31/01/2022	2,00	10.275,92	20.551,84
Total - Servente, escala 12 x 36 horas. (2)							61.655,52
Serviço de Manutenção do Grupo Moto-Gerador A0750000218, composto de: Motor Perkins 2806A-E18TAG3 s							
Compra Direta	Inexigibilidade	39	Stemac Sa Grupos Geradores Em	24/01/2022	1,00	1.763,69	1.763,69
Serviço de Chaveiro Abertura de Portas C/ Chave Tipo Cilindro Tambor							
Licitação	Pregão Eletrônico	45	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	25/01/2022	8,00	36,50	292,00
Serviço de Chaveiro Conserto Fechadura Chave Tetra-chave							
Licitação	Pregão Eletrônico	45	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	25/01/2022	7,00	40,25	281,75
Serviço de Chaveiro Cópia de Chave Tipo Cilindro Tambor							
Licitação	Pregão Eletrônico	45	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	25/01/2022	50,00	10,00	500,00
Serviço de Chaveiro Cópia de Chave Tipo Tetra-chave							
Licitação	Pregão Eletrônico	45	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	25/01/2022	10,00	23,00	230,00
Serviço de Chaveiro Troca Segredo Chave Tipo Tetra-chave							
Licitação	Pregão Eletrônico	45	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	25/01/2022	3,00	32,60	97,80
Serviço de Dosimetria - usuário							
Licitação	Pregão Eletrônico	62	Sapra Landauer Servico de Assessoria E	25/01/2022	71,00	8,05	571,55
Serviço de locação de bomba de infusão parenteral							
Licitação	Pregão Eletrônico	105	Lifemed Industrial de Equipamentos E Artigos	28/01/2022	400,00	76,00	30.400,00
Serviço de Manutenção do Grupo Moto-Gerador A0750000118, composto de: Motor Perkins 2806A-E18TAG3, Q							
Compra Direta	Inexigibilidade	39	Stemac Sa Grupos Geradores Em	24/01/2022	1,00	1.763,69	1.763,69
Serviço de Manutenção do Grupo Moto-Gerador A0750000318, composto de: Motor Perkins 2806A-E18TAG3 sé							
Compra Direta	Inexigibilidade	39	Stemac Sa Grupos Geradores Em	24/01/2022	1,00	1.763,69	1.763,69
Serviço de manutenção preventiva e corretiva incluindo peças, nos compressores de ar Atlas Copco, sé							
Compra Direta	Inexigibilidade	43	Atlas Copco Brasil Ltda	24/01/2022	1,00	5.517,21	5.517,21
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de Hemodiálise, marca Fresenius Medial C							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	91	Fresenius Medical Care Ltda.	28/01/2022	1,00	315,00	315,00
Compra Direta	Inexigibilidade	42	Fresenius Medical Care Ltda.	24/01/2022	1,00	315,00	315,00
Total - Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de Hemodiálise, marca Fresenius Medial C (2)							630,00
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de Hemodiálise, marca Fresenius Medical							
Compra Direta	Inexigibilidade	42	Fresenius Medical Care Ltda.	24/01/2022	1,00	315,00	315,00
Compra Direta	Inexigibilidade	91	Fresenius Medical Care Ltda.	28/01/2022	1,00	315,00	315,00
Total - Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de Hemodiálise, marca Fresenius Medical (2)							630,00
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de Homodiálise, marca Fresenius Medical							
Compra Direta	Inexigibilidade	91	Fresenius Medical Care Ltda.	28/01/2022	1,00	315,00	315,00
Compra Direta	Inexigibilidade	42	Fresenius Medical Care Ltda.	24/01/2022	1,00	315,00	315,00
Total - Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de Homodiálise, marca Fresenius Medical (2)							630,00
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de Raio X - ARCO CIRÚRGICO, marca PHILIP							
Licitação	Pregão Eletrônico	61	Eugenio & Marques Ltda	25/01/2022	1,00	1.685,67	1.685,67
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de Raio X PORTÁTIL, marca PHILIPS VMI, m							
Licitação	Pregão Eletrônico	61	Eugenio & Marques Ltda	25/01/2022	1,00	1.157,28	1.157,28
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de RAIO-X, marca CDK DIAFIX, modelo DIAF							
Licitação	Pregão Eletrônico	61	Eugenio & Marques Ltda	25/01/2022	1,00	1.141,07	1.141,07
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de RAIO-X, marca CRX, modelo DM200mA, sé							
Licitação	Pregão Eletrônico	61	Eugenio & Marques Ltda	25/01/2022	1,00	642,93	642,93
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de RAIO-X, marca UNIMAX, patrimônio 0700							
Licitação	Pregão Eletrônico	61	Eugenio & Marques Ltda	25/01/2022	1,00	524,07	524,07
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de RAIO-X PORTÁTIL, marca PHILIPS, model							
Licitação	Pregão Eletrônico	61	Eugenio & Marques Ltda	25/01/2022	1,00	1.141,07	1.141,07
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento Mamógrafo Digital, marca Siemens, modelo							
Licitação	Pregão Eletrônico	61	Eugenio & Marques Ltda	25/01/2022	1,00	2.156,80	2.156,80
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento Raio-X, marca PHILIPS VMI, modelo COMPAC							
Licitação	Pregão Eletrônico	61	Eugenio & Marques Ltda	25/01/2022	1,00	1.141,07	1.141,07
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no Ventilador Pulmonar da marca VIASYS (Carefusion), mo							
Compra Direta	Inexigibilidade	41	Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me	24/01/2022	1,00	1.250,00	1.250,00
Compra Direta	Inexigibilidade	41	Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me	24/01/2022	1,00	1.250,00	1.250,00
Compra Direta	Inexigibilidade	41	Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me	24/01/2022	1,00	1.250,00	1.250,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	90	Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me	28/01/2022	1,00	1.250,00	1.250,00
Compra Direta	Inexigibilidade	90	Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me	28/01/2022	1,00	1.250,00	1.250,00
Compra Direta	Inexigibilidade	90	Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me	28/01/2022	1,00	1.250,00	1.250,00
Compra Direta	Inexigibilidade	90	Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me	28/01/2022	1,00	1.250,00	1.250,00
Compra Direta	Inexigibilidade	90	Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me	28/01/2022	1,00	1.250,00	1.250,00
Compra Direta	Inexigibilidade	90	Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me	28/01/2022	1,00	1.250,00	1.250,00
Compra Direta	Inexigibilidade	90	Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me	28/01/2022	1,00	1.250,00	1.250,00
Compra Direta	Inexigibilidade	41	Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me	24/01/2022	1,00	1.250,00	1.250,00
Compra Direta	Inexigibilidade	41	Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me	24/01/2022	1,00	1.250,00	1.250,00
Compra Direta	Inexigibilidade	41	Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me	24/01/2022	1,00	1.250,00	1.250,00
Compra Direta	Inexigibilidade	41	Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me	24/01/2022	1,00	1.250,00	1.250,00
Total - Serviço de manutenção preventiva e corretiva no Ventilador Pulmonar da marca VIASYS (Carefusion), mo (14)							17.500,00
Serviço de manutenção preventiva e corretiva nos ventiladores pulmonares da marca Puritan-Bennet,							
Compra Direta	Inexigibilidade	89	Auto Suture do Brasil Ltda	28/01/2022	1,00	10.940,59	10.940,59
Compra Direta	Inexigibilidade	40	Auto Suture do Brasil Ltda	24/01/2022	1,00	10.940,59	10.940,59
Total - Serviço de manutenção preventiva e corretiva nos ventiladores pulmonares da marca Puritan-Bennet, (2)							21.881,18
Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER NEO, série I							
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Total - Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER NEO, série I (12)							6.740,28

Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER 5 PLUS, séri

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Total - Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER 5 PLUS, séri (16)							8.987,04
Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER 5, série I5-							
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Total - Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER 5, série I5- (2)							1.123,38
Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER 7 PLUS, séri							
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Total - Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER 7 PLUS, séri (22)							12.357,18
Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo IX5, série IX5-201							
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Total - Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo IX5, série IX5-201 (32)							17.974,08
Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo IX5, série IX5-202							
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	64	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	26/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	28/01/2022	1,00	561,69	561,69
Total - Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo IX5, série IX5-202 (22)							12.357,18
Serviço de manutenção preventiva nos 02 (dois) equipamentos de Ultrassom da marca TOSHIBA, modelo TU							
Compra Direta	Inexigibilidade	63	Canon Medical Systems do Brasil Ltda	26/01/2022	1,00	3.366,37	3.366,37
Serviço de manutenção preventiva/corretiva no equipamento HEMODIÁLISE, marca FRESENIUS MEDICAL CARE,							
Compra Direta	Inexigibilidade	91	Fresenius Medical Care Ltda.	28/01/2022	1,00	715,00	715,00
Compra Direta	Inexigibilidade	42	Fresenius Medical Care Ltda.	24/01/2022	1,00	715,00	715,00
Compra Direta	Inexigibilidade	42	Fresenius Medical Care Ltda.	24/01/2022	1,00	715,00	715,00
Compra Direta	Inexigibilidade	91	Fresenius Medical Care Ltda.	28/01/2022	1,00	715,00	715,00
Compra Direta	Inexigibilidade	42	Fresenius Medical Care Ltda.	24/01/2022	1,00	715,00	715,00
Compra Direta	Inexigibilidade	91	Fresenius Medical Care Ltda.	28/01/2022	1,00	715,00	715,00
Total - Serviço de manutenção preventiva/corretiva no equipamento HEMODIÁLISE, marca FRESENIUS MEDICAL CARE, (6)							4.290,00
SERVIÇO DE TROCA DA BORRACHA DA PONTA							
Compra Direta	Inexigibilidade	36	Olympus Optical do Brasil Ltda	21/01/2022	1,00	2.040,50	2.040,50
SERVIÇO DE TROCA DA LENTE DE LUZ							
Compra Direta	Inexigibilidade	36	Olympus Optical do Brasil Ltda	21/01/2022	1,00	583,00	583,00
SERVIÇO DE TROCA DO TUBO CONECTOR /UNIVERSAL							
Compra Direta	Inexigibilidade	36	Olympus Optical do Brasil Ltda	21/01/2022	1,00	3.498,00	3.498,00
Sistema de anestesia adulto, tipo BARAKA - 5 L							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	23	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	20/01/2022	10,00	252,32	2.523,20
Sistema de anestesia adulto, tipo BARAKA - 3 L							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	23	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	20/01/2022	10,00	277,59	2.775,90
Sistema de anestesia infantil, tipo BARAKA - 1 L							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	23	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	20/01/2022	5,00	273,70	1.368,50
Sistema de anestesia neonatal, tipo BARAKA - 0,5 L							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	23	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	20/01/2022	5,00	243,44	1.217,20
Sistema de anestesia pediátrico, tipo BARAKA - 2 L							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	23	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	20/01/2022	10,00	283,79	2.837,90
Sistema de aspiração traqueal fechado n. 12							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	34	Be Care Comercio de Produtos Medico	21/01/2022	200,00	33,00	6.600,00
Sistema de aspiração traqueal fechado n. 14							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	34	Be Care Comercio de Produtos Medico	21/01/2022	50,00	33,00	1.650,00
Sorvete							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	186	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	6,00	20,55	123,30
Spray lubrificante GB600 de 300ml, para Craniotomo Aesculap, modelo Microspeed.							
Compra Direta	Compra Direta	29	Laboratorios B Braun Sa	20/01/2022	6,00	377,94	2.267,64
Suco Concentrado Maracuja 500mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	183	Alimentex Distribuidora Ltda	31/01/2022	24,00	9,25	222,00
Suco Concentrado Uva 500mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	183	Alimentex Distribuidora Ltda	31/01/2022	24,00	6,00	144,00
SUCO DE FRUTA DE CAIXINHA SEM AÇÚCAR A BASE DESOJA							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	186	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	27,00	4,09	110,43
Suco natural ou néctar de abacaxi - 1Litro							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	186	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	5,00	5,63	28,15
Suco natural ou néctar de abacaxi, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	183	Alimentex Distribuidora Ltda	31/01/2022	54,00	1,58	85,32
Suco natural ou néctar de uva - 1Litro							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	186	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	5,00	8,17	40,85
Suco natural ou néctar de uva, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	183	Alimentex Distribuidora Ltda	31/01/2022	54,00	1,62	87,48
Suplemento alimentar hipercalórico e hiperprotéico para dietas pastosas sabores variados							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	79	Center Nutri Comercio de Produtos Para	26/01/2022	6.250,00	0,36	2.250,00
Suplemento hiper hiper sabor chocolate							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	78	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	26/01/2022	9.600,00	0,03	300,48

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Suplemento hiper hiper sabor morango							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	80	Merco Solucoes Em Saude Ltda	26/01/2022	9.600,00	0,03	290,88
Suplemento para cicatrização sabor baunilha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	80	Merco Solucoes Em Saude Ltda	26/01/2022	19.200,00	0,06	1.238,40
Suplemento para cicatrização sabor chocolate							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	74	Rca Materiais Medicos Ltda	26/01/2022	9.600,00	0,10	921,60
Suplemento para cicatrização sabor morango							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	73	Merco Solucoes Em Saude Ltda	26/01/2022	9.600,00	0,06	619,20
Suplemento para DM sabor baunilha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	78	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	26/01/2022	19.200,00	0,05	1.038,72
Suplemento para DM sabor chocolate							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	78	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	26/01/2022	19.200,00	0,05	1.034,88
Técnico de Farmácia							
Compra Direta	Chamamento	161	Cavalcanti Servicos Profissionais Ltda	28/01/2022	120,00	21,00	2.520,00
Tempero Completo sem Pimenta							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	188	Comercial Actus Ltda - Me	31/01/2022	30,00	4,90	147,00
Tesoura Comum Media 21cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	15	Dageal - Comercio de Material de Escritorio	20/01/2022	60,00	8,86	531,60
Tinta para Carimbo Preta							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	15	Dageal - Comercio de Material de Escritorio	20/01/2022	24,00	9,70	232,80
Tomate							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	197	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	775,00	3,63	2.813,25
Torrada levemente salgada, embalagem individual de 15 a 20 gramas.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	186	Franke & Zimmer Ltda.	31/01/2022	1.800,00	0,57	1.029,60
Trigo para kibe							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	188	Comercial Actus Ltda - Me	31/01/2022	20,00	4,50	90,00
Tube conector para manutenção de aparelhos de colonovideoscópias							
Compra Direta	Inexigibilidade	36	Olympus Optical do Brasil Ltda	21/01/2022	1,00	2.097,93	2.097,93
Tube para linha proximal circuito intermed							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	119	Medevices Produtos Medicos E Hospitalares	28/01/2022	20,00	32,93	658,60
Vagem							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2022 até: 31/01/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	199	Lpcom Comercio de Produtos E	31/01/2022	125,00	10,00	1.250,00
Válvula unidirecional BARAKA adulto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	23	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	20/01/2022	20,00	85,86	1.717,20
Vinagre 750ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	183	Alimentex Distribuidora Ltda	31/01/2022	180,00	2,05	369,00
						Total (715)	2.114.321,84